

**Obiect: Reparatia capitala ale
acoperisurilor lit. A; lit. A3; lit. A4; lit.
A5; lit. A8 a cladirii Liceului Teoretic
"Stefan cel Mare si Sfint" - BLOC "A4"**

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

Solutii Arhitectural - Constructive (SAC) - Vestiare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,06
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,71	6,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,71	6,03
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,06
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,71	6,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,71	6,03
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,28
						1,15
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	28,71	0,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,71	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	75,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,02
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			27,28
						27,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	28,71	27,27
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			31,58
						31,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	28,71	31,58
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (caramida)	m3			116,03
						113,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	28,71	100,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,50	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			8,73
						7,75

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,50	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			8,73 7,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,71	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,50	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,74 8,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,71	4,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,50	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
10	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (deseuri de constructie)	t			14,36 14,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	28,71	14,36
11	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (deseuri de constructie)	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		2. Articole de timplarie				
12	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi oarbe, confectionate din profil PVC 3 camere, placate cu panouri sandwich 24mm, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM - U1)	m2			1 351,53 26,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,71	23,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	203011293915012	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U1	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2			1 342,16 23,26

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi oarbe, confectionate din profil PVC 3 camere, placate cu panouri sandwich 24mm, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM - U2, U3)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,71	20,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,30
	203011293915013	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - U2, U3	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
14	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Ferestre PVC 5 camere de izolare termica, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistenta minimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM - F1, F2)	m2			1 223,30 29,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	28,71	29,38
	203011293110814	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - F1, F2	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,50	16,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	5,00	7,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	5,00	7,70
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	5,00	0,58
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	5,00	0,38
15	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (Ferestre PVC 5 camere de izolare termica, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistenta minimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnitura necesara,	m2			1 259,40 47,00

1	2	3	4	5	6	7
		articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM - F3)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	28,71	47,00
	203011293110815	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - F3	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,50	16,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	5,00	13,20
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	5,00	13,70
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	5,00	3,20
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	75,00	14,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	5,00	0,87
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	5,00	0,56
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice, cu latimea de 300 - 500 mm	m			129,25
						2,58
	7422010060100	Timplă	h-om	0,0800	28,71	2,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,71	0,29
	252110671839316	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi cu latimea de 300 - 500 mm	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu, cu latimea de 150 - 300 mm	m			154,54
						2,87
	7422010060100	Timplă	h-om	0,0900	28,71	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,71	0,29
	274312354902717	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi cu latimea de 150 - 300 mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,27	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		3. Finisari interioare				
		3.1. Tavane				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,82
						4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	243022610101018	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			58,20
						43,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,71	43,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,76
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2			20,67

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,76
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			26,02
						15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,50	0,04
		3.2. Pereti				
24	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 797,30
						149,58
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	28,71	124,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	28,71	25,55
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,50	1 382,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	750,00	175,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 168,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	18,50	8,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
25	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			28,68
						6,03
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	28,71	6,03
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,82
						4,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,71	4,02
	243022610101018	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			53,81
						34,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	28,71	28,71

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,25	0,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	275,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
28	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=2)	m2			17,67
						7,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	28,71	5,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,71	1,72
	266410210000028	Mortar M100	m3	0,0060	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			185,03
						70,34
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	28,71	64,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	18,50	0,15
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,17	8,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,76
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,28
						35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2			16,25
						5,74

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,71	5,74
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,50	0,01
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,76
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,67
						15,79
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,71	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,76
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			26,02
						15,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,71	15,79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,50	0,04
		3.3. Pardoseli P1				
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			8,90
						8,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	28,71	8,90
38	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			724,73
						253,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	28,71	253,22
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,50
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20/40 mm	m3			378,02
						28,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,71	28,42
	142110220006839	Pietris fractie 20/40 mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,50	1,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
40	IzF03A1 K=2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (2 straturi, K=2)	m2			66,17 4,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	28,71	4,59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,85	32,55
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,50	16,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	1,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	5,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	100,00	5,00
41	CC02M2	Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,68 2,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	28,71	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	28,71	0,11
	271060240000041	Otel beton A-III diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	11,50	11,79
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
42	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			104,52 30,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	28,71	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,88
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	500,00	3,00
43	CA02C	Beton simplu (cimentoplast) turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 166,55 129,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	28,71	110,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,71	18,66
	266310210000043	Beton (cimentoplast)	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,50	1,87

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-1, d4x100x100 mm)	kg			19,31 0,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,71	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,71	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,54 20,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,71	17,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,50	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 0,5 cm	m2			8,65 3,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,71	2,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,71	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	1,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	5,00	0,01
47	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			161,92 31,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,71	31,58
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	109,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,17	14,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
48	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			40,17 24,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,71	21,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	275,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,50	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,50	10,71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,25	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		3.4. Pardoseli P2				
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20/40 mm	m3			378,02 28,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,71	28,42
	142110220006839	Pietris fractie 20/40 mm	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,50	1,85
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
50	IzF03A1 K=2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (2 straturi, K=2)	m2			66,17 4,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	28,71	4,59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,85	32,55
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,50	16,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	1,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,50	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	100,00	5,00
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			104,52 30,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	28,71	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,87
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	500,00	3,00
52	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp-1, d4x100x100 mm)	kg			19,31 0,86

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,71	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,71	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,67
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
53	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			161,92 31,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,71	31,58
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	109,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,17	14,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
54	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			40,17 24,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,71	21,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	275,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,50	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,50	10,71
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,25	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05

APROBAT:

Întocmit:
SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor:
DÎTS a Primăriei mun. Bălți
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.